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Szanowni Goście, 
Koleżanki i Koledzy,

mam przyjemność przywitać Państwa w naszym pięknym mieście 
Lublinie, które w tym roku obchodzi niezwykły Jubileusz 700-lecia nadania 
praw miejskich. Reprezentując Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji 
zapraszam Państwa do udziału w Kongresie Polskiego Towarzystwa 
Studentów Farmacji zatytułowanym „Pacjent hospitalizowany - rola 
farmaceuty w farmakoterapii i opiece okołoszpitalnej”.
Wydarzenie, które mamy zaszczyt organizować jest najważniejszym 
i zarazem największym spotkaniem studentów farmacji w kraju. W czasie 
Kongresu PTSF, w ciągu czterech  dni, blisko 200 osób będzie poszerzać 
swoją wiedzę dotyczącą opieki nad pacjentami hospitalizowanymi 
i borykającymi się z chorobami przewlekłymi. Na wydarzenie składa się    
m. in. część konferencyjna, sesja warsztatowa oraz Konkurs Prac 
Naukowych, w czasie którego studenci prezentują wyniki swoich 
autorskich badań. 
Tematyka spotkania nie jest przypadkowa. Rola doradztwa i opieki 
farmaceutycznej w leczeniu wspierającym oraz rekonwalescencji jest 
zagadnieniem nowym i wymagającym zdefiniowania. Jednocześnie, 
mając na uwadze dynamiczny rozwój medycyny i zjawisko starzenia się 
społeczeństwa dostrzegamy potrzebę kształcenia farmaceutów właśnie 
w tym kierunku. 
Mamy nadzieję, że to kilkudniowe spotkanie pozostanie w pamięci Nas 
wszystkich, a zdobyte wiadomości  zainspirują do pogłębiania wiedzy na 
zaprezentowane tematy.
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Takeda – informacje o firmie

Takeda jest globalną innowacyjną fir-
mą farmaceutyczną zaangażowaną 
w działania na rzecz poprawy zdrowia 
i jakości życia pacjentów na całym 
świecie poprzez dostarczanie innowa-
cyjnych leków.

Główne obszary działalności firmy to 
onkologia, gastroenterologia, choroby 
ośrodkowego układu nerwowego 
a także szczepionki. Takeda prowadzi 
prace badawczo-rozwojowe zarówno 
samodzielnie jak i z partnerami, aby 
pozostać liderem innowacji w medy-
cynie.

Takeda jest obecna w 70 krajach i za-
trudnia ponad 30 tys. pracowników.

Firma w Polsce to 3 spółki zatrudnia-
jące ponad 800 pracowników o naj-
wyższych kwalifikacjach. 

Takeda Polska sp. z o.o. koncentruje 
swą działalność na lekach stosowa-
nych w terapii schorzeń układu pokar-
mowego, onkologii, w regeneracji 
tkanek oraz leczeniu bólu. W ofercie 
firmy znajdują się także leki dostępne 
bez recepty (OTC) i suplementy diety. 

Takeda Polska sp. z o.o. angażuje się 
w rozpowszechnianie wiedzy medycz-
nej wśród osób zajmujących się za-
wodowo ochroną zdrowia, ułatwiając 
im dostęp do najnowszej wiedzy i ak-
tualnych informacji. 

Takeda Pharma sp. z o.o. zajmuje się 
produkcją, dystrybucją oraz obrotem 
hurtowym produktów leczniczych 
i suplementów diety. Trzon firmy sta-
nowi nowoczesny i certyfikowany 
GMP zakład farmaceutyczny w Łysz-
kowicach.  Zakład jest jednym z naj-
większych pracodawców w regionie, 
czwartym pod względem wielkości 
zakładem w Europie w grupie Takeda. 
Wytwarzane leki wydawane na recep-
tę jak i bez recepty sprzedawane są 
na rynek polski i rynki europejskie 
a także eksportowane do krajów WNP 
oraz na Bliski Wschód.

Zakład produkcyjny w Łyszkowicach 
został zbudowany i uruchomiony 
w latach 1998 – 1999, a dzięki rozbu-
dowie w 2014 roku zakład utworzył 
ponad 100 nowych miejsc pracy, 
w wyniku czego wielkość zatrudnienia 
na początku 2015 r. wyniosła ok. 430 
osób. Obecnie to 480 osób.
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W ramach inwestycji  powstał m.in. 
w pełni zautomatyzowany magazyn  
wysokiego składowania o wysokości 
32 m – jeden z najnowocześniejszych 
obiektów tego typu w Polsce.

Zakład przykłada dużą wagę do sto-
sowania rozwiązań przyjaznych śro-
dowisku naturalnemu. Uruchomił 
proces zmierzający do zmiany stoso-
wanego paliwa z oleju opałowego na 
gaz ziemny, co zmniejszy obecną emi-
sję CO2 o około 25%.

Takeda SCE Sp. z o.o.  – to otwarte 
we wrześniu 2011 Centrum Usług 
Wspólnych. Centrum skupia się na do-
starczaniu najlepszych w swojej kla-
sie usług księgowych dla 29 
jednostek Takedy z całej Europy, Ka-
nady, Stanów Zjednoczonych, Emira-
tów Arabskich, Egiptu i Republiki 
Południowej Afryki.

Dobrze wykształcony personel cen-
trum świadczy usługi w 10 językach 
europejskich, zapewniając efektywną 
współpracę z lokalnymi partnerami 
biznesowymi.  

Nasze firmy doceniane są na polskim 
rynku nie tylko za produkty i serwis na 
bardzo wysokim poziome, ale również, 
jako dynamiczne i cieszące się bardzo 
dobrą opinią miejsce pracy.

Zaangażowanie społeczne

Takeda angażuje się na rzecz lokalnej 
społeczności Łyszkowic wspierając fi-
nansowo działające tam placówki i in-
stytucje czy też przyłączając się do 
lokalnych inicjatyw.

Pracownicy Takeda uczestniczą od 
kilku lat w akcjach Wolontariatu Pra-
cowniczego pomagając w domach 
dziecka, szpitalach, schroniskach dla 
zwierząt a także uczestniczą w akcji 
Szlachetna Paczka.

Takeda wspiera też jako Patron Fun-
dację Dziecięca Fantazja, która speł-
nia marzenia dzieci chorych na 
nieuleczalne choroby.

Takeda jest członkiem wielu stowa-
rzyszeń i organizacji, wśród których 
znajdują się między innymi: Związek 
Pracodawców Innowacyjnych Firm 
Farmaceutycznych INFARMA i  Izba 
Gospodarcza „FARMACJA POLSKA”.
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„RECEPTA na sukces”
O współpracy lekarza 
i farmaceuty

Założenia projektu
Program „RECEPTA na sukces. 
O współpracy lekarza i farmaceuty” to 
kontynuacja projektu „RECEPTA na 
sukces w farmacji”, który powstał 
z myślą o tym, by wspierać studentów 
wydziałów farmaceutycznych uczelni 
medycznych w Polsce. Poprzednie 
edycje miały dostarczyć przyszłym 
farmaceutom narzędzia wspierające 
ich karierę w branży, ukazać szerokie 
możliwości, jakie mają absolwenci po 
ukończeniu studiów oraz rozwinąć 
umiejętności miękkie uczestników. 
Od  tego roku wychodzimy naprzeciw 
potrzebom studentów – program jest 
kierowany do szerszej grupy, poprzez 
zaproszenie do udziału przyszłych le-
karzy. Wraz z cenionymi trenerami 
i specjalistami, którzy poprowadzą 
wystąpienia i warsztaty, będziemy 
pracować nad wzmocnieniem współ-
pracy obu zawodów medycznych. Po-
przez rozwijanie kompetencji 
uczestników, chcemy stworzyć nową 
jakość komunikacji i przestrzeń do 
wymiany doświadczeń między leka-
rzem, a farmaceutą.
W ramach tegorocznej edycji, w 3 
miastach Polski (Poznań, Kraków, 
Warszawa), na wydziałach lekarskich 
odbędą się debaty „Współpraca na li-
nii lekarz-farmaceuta”. Zostaną do 
nich zaproszeni przedstawiciele stu-

dentów farmacji i medycyny z danego 
miasta oraz z miasta sąsiedniego, co 
pozwoli wypowiedzieć się osobom ze 
wszystkich wydziałów farmaceutycz-
nych i lekarskich. Podczas debat, stu-
denci będą zachęcani przez 
moderatora do omówienia kwestii 
współpracy, które najbardziej ich po-
ruszają. Jednocześnie, dzięki stwo-
rzeniu wspólnego pola do rozmowy, 
możliwa będzie natychmiastowa kon-
frontacja przekonań. Moderatorem 
debaty będzie Marcin Olkowicz, trener 
i wykładowca Collegium Civitas. 
Podsumowanie wniosków z debat bę-
dzie punktem wyjścia dla stworzenia 
programu spotkania finałowego, które 
odbędzie się w Warszawie i na które 
zaproszeni będą wszyscy studenci 
farmacji i kierunku lekarskiego. Tema-
tem przewodnim spotkania będzie 
współpraca lekarza i farmaceuty, a do 
współpracy zaproszeni będą eksperci 
– farmaceuta i lekarz, którzy z wła-
snego doświadczenia opowiedzą, jak 
taka współpraca wygląda na co dzień, 
a także, jakie widzą jej korzyści i ogra-
niczenia. Odniosą się także do tema-
tów, które wcześniej poruszą 
uczestnicy debat. 
Dodatkowym elementem spotkania 
będzie talk-show z przedstawicielami 
Gedeon Richter, moderowany przez 
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Marcina Olkowicza. Pracownicy opo-
wiedzą, w jaki sposób w firmie farma-
ceutycznej wykorzystuje się 
kompetencje jednej i drugiej grupy za-
wodowej. Studenci, jak w poprzedniej 
edycji, będą mieli szansę zadania py-
tań prelegentom, dzięki specjalnej 
aplikacji w swoich telefonach.

Organizator projektu
Organizatorem projektu jest firma Ge-
deon Richter, jedna z największych 
firm farmaceutycznych w Europie. 
Zajmuje się produkcją, badaniami i 
rozwojem leków. Gedeon Richter, jako 
inicjator programu, ma na uwadze 
rozwój młodych osób, wkraczających 
na ścieżkę zawodową w obszarze far-
macji. Dlatego w swoich projektach 
wspiera studentów i angażuje się w 
najważniejsze wydarzenia naukowe, 
które odbywają się na uczelniach me-
dycznych.
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